menti vt plenè tradit *Fortun. Garz. de ultim. fin. à num. 225. ad nu. 387. Reg. Rou. in commentar. ad d. pragm. nu. 3. in fin. faciunt tradita per Dom. de Franch. dec. 391. qui num. 2. allegat ad id Efern. in S. sed nec alia inferior. 2. col. vers. Mirum tamen, quæ sit prim. cau. benef. amict. Ann. in constit. Diuæ memoria num. 222. & seq. Marefcott. variar. resol. cap. 62.*

Quæ adeò veritate nituntur, vt
 18 etiam si vxor fateretur pecuniam ad se peruenisse, fieretq; in eo instrumento debitorum cum viro, adhuc non obligaretur, quia confessio præsumitur facta in fraudem legis, & mulierem adhibitam vt pro viro fidei iuberet secundum *Bald. doctrinã in d. Auth. si qua mulier*, quam approbarunt ibi *Castrens. Alberic. Salic. & alij, Cast. conf. 8. lib. 2. Abb. conf. 44. nu. 1. lib. 1. Franc. Marc. dec. 508. nu. 7. Thes. d. dec. 223. nu. 2.* inquiring ita obseruare Senatum *Gayll. practicar. obseru. lib. 2. obser. 89. quem Thes. iun. in addition. ad patrem d. decis. 233.*
 19 *lit. A.* adducit, etiam si fatèatur vxor se principalem debitorum in instrumento, in quo se obligat insimul cum viro, nam adhuc præsumitur intercessisse, & fidei iussisse pro eo iuxta *Speculatoris* placitum in *tit. de solut. S. 1. vers. Sed pone vir, & vxor col. 2. Abb. conf. 44. num. 1. lib. 1. Bolognin. conf. 43. col. DD. in d. Auth. si qua mulier. presertim Odofr. & Bart. nu. 3. & ibidem Bald. col. 2. post Iacob. Butrigar. & Alber. num. 2. Crau. conf. 91. num. 5. vers. quibus tamen lib. 1. alijq; plures adducti per *Matthiã Berlich. dec. 173. nu. 3. & decis. 226. nu. 3. & 4.* vbi tenet mulierem interuenire in
 20 in eiusmodi contractu cum viro ad cautelã alterius, non quod probetur pecuniam recepisse, nam tota ad virum peruenisse præsumitur secundum *Curt. sen. conf. 53 nu. 1. vers. tum quia Crau. d. conf. 91. num. 5. post med. vers. eodem modo, itaq; mense Iulio respõdiffe, fidem præstat Berlich. d. dec. 226.**

num. 8. vers. Atq. ita, & iterum consultos Marpurgenses eadem anno menses Septembris, refert idem Berlich. num. 9. Nam videtur color quæsitus *Alex. in addit. ad Bart. in l. si mulier ff. ad Vellei. Salic. in d. Auth. si qua mulier post Nicol. de Matar. Aret. in S. Itẽ si in iudicio instit. de except. col. 16. Frac. Marc. d. dec. 508. Thes. prædictorũ haud immemor dec. 223. n. 2. in 1. ampliat. & dec. 222. num. 14. in 2. ampliat. subdens idem esse iudicandũ si in eodem instrumento vterq; fateatur se recepisse pecuniam, quic-
 21 quid in contrarium dixerit *Io. And. in addit. ad specul. in d. S. 1. post Oberi. de Bob. teneri scil. mulierem pro dimidio saltim, nam contra Io. And. quod Imo mulier in nihilo teneatur, iudicasse Senatum Pedemontanum ipsomet Thesaurò referente de anno 1551. die 20. Martij ibidem recenset in loc. mox adducto, vbi adnotauit fundasse Senatum suam determinationem in verbis Senatus Consulti relatis ab *Vlpiano in l. 2. ff. ad Senatus Cons. Velleian. ibi Quæ pro alijs reæ fierent, cuius sententiæ extitit Io. Vinc. Ann. sing. 290. Menoch. præsum. 22. lib. 3. Reg. Rou. in d. pragm. 1. de Senatus Cons. Velleian. num. 10. vers. Et insuper. Quibus concinit doctrina *Imola in cap. cum contingat num. 26. de iureiur. & in l. cum vir col. antepen. vers. Item aduerte, ff. de*
 22 *usucap. vbi ita Bononiæ iudicatum fuisse testatur. Ang. Aretin. in S. Est & aliud 3. Instit. de donat. num. 2. in fin. vers. Et aduertat instit. de except. nu. 17. Cacher. dec. 140. nu. 1. Petr. Vbal. de duob. fratrib. par. 9. num. 3. vers. Vel maritus, & vxor, Ronchegall. in l. eadem rem num. 55. vsq. ad 63. Tiraq. de retract. lignagier S. 31. glos. unic. n. 5. Crau. conf. 91. num. 1. & 11. vbi dicit communem esse opinionem, adeo quod nefas, & temerarium videatur ab opinione tantorum patrum, & pro qua in *Curijs tam illustribus iudicatum est, discedere, Gaill. lib. 2. de obseru.*****

obseru. 89. num. 2. vers. ubi dicit Vve-
semb. in rubr. ff. de fund. dotal. num. 7.
vers. Cum tamen Anton. Henring. de
fideiussar. cap. 7. num. 403. vers. Cur
ita, Nat. cons. 352. nu. 3. & seq. vol. 3.
22 qui omnes tradunt quod si mari-
gus, et vxor simul contraxerunt, &
vendiderunt, etiam si vxor iurauerit
in casibus necessarijs, & ambo con-
ficientur in instrumento recepisse
præitium, maritus tamen, & eius he-
redes tenentur ad præitium reddend-
um, quia ad eos præsumitur per-
uenisse, non ad vxorem, & Imola se
subscribit Gomez ad l. 53. Tauri nu.
57. & decisum per Sac. Consil. Nea-
polititanum refert Affl. dec. 209. nu. 3.
& seqq. eisq; relatis obseruat Gut-
tier. de iuram. cōfirmator. par. 1. cap. 1.
nu. 54. vers. Sed adhuc tenenda. Marc.
Anton. Amat. dec. 127. num. 10. cum
duob. seqq. Boer. dec. 23. num. 6. vers.
Quo ad primum Menoch. (qui plures
conglomerat) lib. 3. præsumpt. 22. per
tot. Pistor. obseru. 13. num. 6. vers. Qui
nimò, Gamm. dec. 131. num. 2. vers. Sed
verius, Berlich. (qui prædictorum
memor extitit) dec. 173. num. 4. vers.
E contra par. 2. præsertim celeberrimi
Consulti Antonij Fabri in Cod. sui
nominis li. 4. tit. de probat. & præsumpt.
defn. 22. num. 8.

Secundum verò assumptum facilem
recipit comprobationem, nam
esto millies quod D. Francesca re-
23 nunciauerit Senatus Consulto Velle-
iano etiam cum iuramento, eius-
modi renunciatio non operatur ta-
liter quod ipsa remaneat indotata
inspecto tempore restitutionis do-
tium non autem renunciationis
Imol. in cap. peruenit col. 4. de emptio.
& vendit. cuius opinio tanquam
æquior amplexa fuit à Sac. Consil.
Neapolitano, teste Affliet. dec. 313.
Paris. cons. 75. num. 16. & 17. lib. 3.
vbi ampliat etiam si renunciatio iu-
ramento corroboraretur Affl. cons. 8.
num. 5. lib. 2. Murfil. cons. 125. nu. 36.
Casar. Vrsill. ad Affl. d. dec. 313. nu. 4.

vbi determinationem in casu pecu-
liari designat Dom. de Franch. dec.
477. num. 14. & 15. vbi tradit eius-
modi opinionem veriolem, & ap-
probatam tam de iure canonico
quàm ciuili Reg. Rou. in d. pragm. 1.
de Senatus cons. Velleian. num. 11.
vers. Præceteris, vbi quod hæc pro-
positio ab vngue excidere non de-
bet Gratian. disceptat. forens. cap. 723.
num. 22. vbi allegat Burgos. in d. cap.
peruenit de emptio. & vendition.

Quinimò: dum constat manifestè
24 eiusmodi contractum, & obligatio-
nem minimè cessisse in ipsius ux-
oris utilitatem, imò in euidens præiu-
diciu illius, dum nulla superest
spes recuperandi dotes, manifestè
obligatio illa redditur nulla ex de-
fectu causæ, sicuti pulchrè obseruat
Gratian. d. cap. 723. num. 8. vers. dicē-
25 dum idq; locum sibi vindicare in
omnibus contractibus, in quibus
mulier lædi potest, stat Put. dec. 162.
num. 2. lib. 1. Crescen. dec. 3. de constit.
itaq; decisum per Rot. Rom. de ann.
1577. in Tibertina Castri Sambuci
coram Clem. 8. & in pluribus alijs
relatis in illa Romana releuationis
indemnitate coram Ortembergo de
anno 1602. & in Romana Argentorū
coram Gregor. XV. de anno 1607.
ipsemet fidem nobis præbet in ter-
minis ferè indiuidualibus statuti
Vrbis dec. 333. vbi tenuit Rota obli-
gationem Marchionissæ esse nullā,
ex quo quilibet contractus ex quo
mulier lædi potest, nullus existima-
26 tur, subdens fideiussionem non so-
lum esse contractum de sui natura
læsiuum ad tex. in l. 1. C. de filio fam.
minor. l. ait Prætor, §. 1. ff. de minor. sed
etiam in muliere esse à iure impro-
batum l. 1. & tot. tit. ff. ad Senatus Cōs.
Velleian. eò magis ad fauorem ma-
riti Auth. si qua mulier C. ad Velleian.
subdens num. 3. quod hoc dicat
specialis ratio, consistens quia præ-
27 sumitur vxor à marito seducta, vt
per Bald. cons. 5. num. 1. lib. 5. & totū
præ;